Постановление Брянской городской администрации
от 27.02.2023 № 597-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации
от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании
избирательных участков, участков
референдума для проведения
голосования и подсчета голосов
избирателей, участников референдума
на территории города Брянска»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», на основании обращений
Бежицкой районной администрации города Брянска от 02.02.2023
№ 1-171, Володарской районной администрации города Брянска
от 23.01.2023 № 1-171, Советской районной администрации города
Брянска от 07.02.2023 № 140, Фокинской районной администрации города
Брянска от 25.01.2023 № 1/1-171, по согласованию с соответствующими
территориальными избирательными комиссиями города Брянска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании избирательных участков, участков
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей,
участников референдума на территории города Брянска» (в редакции
постановлений Брянской городской администрации от 23.07.2014
№ 1983-п, от 29.07.2014 № 2058-п, от 29.07.2015 № 2251-п, от 05.08.2015

2

№ 2387-п, от 13.08.2015 № 2477-п, от 27.07.2016 № 2561-п, от 11.08.2016
№ 2820-п, от 07.09.2016 № 3146-п, от 23.06.2017 № 2224-п, от 12.07.2017
№ 2412-п, от 31.10.2017 № 3794-п, от 15.11.2017 № 3952-п, от 23.11.2017
№ 4047-п, от 14.12.2017 № 4392-п, от 11.01.2018 № 19-п, от 17.01.2018
№ 85-п, от 18.01.2018 № 117-п, от 22.01.2018 № 139-п, от 06.03.2018
№ 647-п, от 28.05.2019 № 1647-п, от 25.06.2019 № 2020-п, от 23.07.2019
№ 2348-п, от 20.08.2019 № 2656-п, от 22.08.2019 №2673-п, от 04.06.2020
№ 1397-п, от 09.06.2020 № 1441-п, от 17.06.2020 № 1508-п, от 21.07.2020
№ 1821-п, от 27.07.2020 № 1874-п, от 25.09.2020 № 2503-п, от 24.05.2021
№ 1527-п, от 10.06.2021 № 1765-п, от 17.06.2021 № 1833-п, от 28.07.2021
№ 2250-п, от 05.08.2021 № 2351-п) следующие изменения:

В приложении к постановлению в разделе «На территории
Бежицкого района города Брянска»:

- включить в границы избирательных участков:
«Участок № 1 - Мартеновский проезд дома №№ 82, 87, 118,

территория СО Рассвет все дома»;
«Участок № 2 - Желябова улица дома №№ 19а, 19б, 35а,

Мартеновская улица дома №№ 18б, 50, 127, Мартеновский проезд дом
№ 72, Родниковая улица дома №№ 8, 14, 18, Родниковый проезд дома
№№ 20, 20а, 44»;

«Участок № 3 - Почтовая улица дом № 122»;
«Участок № 4 - Почтовая улица дома №№ 96/22, 96/25, 96/28, 96/29,

96/32, 96/86»;
«Участок № 5 - Азарова улица дома №№ 70, 70а, Баумана улица дом

№ 50а, Гвардейская улица дома №№ 53а, 63, 64, Гончарова переулок дом
№ 1, Гончарова улица дома №№ 3, 4, 7, 28а, Декабристов улица дом № 50,
Жиздринская улица дома №№ 48а, 61а, Карла Либкнехта улица дома
№№ 69, 74, 74а, Колодезная улица дома №№ 36а, 46, 49, 66а, 67а, 69,
Коломенская улица дом № 35а, Коммунальная улица дом № 22, Кубяка
улица дом № 32, Лесная улица дома №№ 35, 45а, 55а, Мира улица
дома №№ 2, 7, 11а, 22, Первомайская улица дома №№ 39, 49, 73а, 76, 85а,
Песчаная улица дома №№ 23, 25, Почтовая улица дома
№№ 39б, 41а, 68а, 78б, Почтовый переулок дома №№ 12, 12а, 17б,
Пугачева улица дома №№ 23а, 42а, 47а, 49, 50а, 53а, 54, 70а, Свердлова
улица дома №№ 44, 51, Цюрупы улица дома №№ 20, 21а, 32, 38»;

«Участок № 6 - Вокзальная улица дома №№ 22а, 25б, Кирова
переулок дома №№ 26а, 27а, Кирова улица дома №№ 54, 62, Коммунальная
улица дом № 2б, Коммунистический переулок дома №№ 7а, 14а, 22а,
Нахимова улица дом № 26б, Ново-Советская улица дома №№ 13а, 23а;
Первомайская улица дома №№ 7, 7а, 9, Свердлова улица дома №№ 11, 13»;

«Участок № 7 - Азарова улица дома №№ 11а, 16а, Баумана улица
дома №№ 25а, 35, Гвардейская улица дома №№ 22а, 34, Декабристов улица
дом № 19а, Жиздринская улица дома №№ 4, 26, Карла Либкнехта улица
дома №№ 23, 30, 54а, Коломенская улица дома №№ 8в, 32а, 34а, Лесная

3

улица дома №№ 17, 22, Ново-Советская улица дом № 24а, Песчаная улица
дом № 2а, Саратовская улица дом № 29а, Угольная улица дома
№№ 25а, 36а, 40а»;

«Участок № 8 - Корхова улица дом № 3а, Маяковского улица дома
№№ 1, 2, Самарская улица дома №№ 19, 28, Саратовская улица дома
№№ 5а, 8, 21»;

«Участок № 9 - Вокзальная улица дома №№ 7а, 7б, 19, Гвардейская
улица дома №№ 3а, 18а, Кирова улица дом № 55а, Коммунистический
переулок дома №№ 7, 7а, 10б, Нахимова улица дом № 13, Почтовая улица
дом № 27а»;

«Участок № 10 - Вокзальная улица дома №№ 52а, 56а, 57а, 64, 74,
Кирова переулок дома №№ 42б, 42в, 47а, Кирова улица дом № 83а,
Коммунистическая улица дома №№ 62а, 76а, 92б, 92в, Коммунистический
переулок дома №№ 37а, 38а, 42а, 42б, 54, 60, Кубяка улица дома
№№ 9, 31а, Машиностроителей улица дом № 3, Маяковского улица дома
№№ 100а, 104а, 104б, 114а, Нахимова улица дома №№ 46а, 46б,
Ново-Советская улица дома №№ 53а, 68а, Ново-Советский переулок дом
№ 27а, Окружная улица дом № 19, Свердлова улица дома №№ 22, 35»;

«Участок № 11 - Азарова улица дом № 76/1, Гончарова переулок дом
№ 30а, Гончарова улица дом № 59а, Коммунальная улица дома
№№ 21а, 26, Кубяка улица дом № 69, Мира улица дома №№ 48а, 61а,
Почтовый переулок дом № 20а, Северный переулок дом № 18а, Цюрупы
улица дома №№ 58, 62а»;

«Участок № 12 - Азарова улица дома №№ 92а, 102а, Кирова
переулок дома №№ 61а, 61б, 65а, 68, 75, Коммунистический переулок
дома №№ 61, 70а, Маяковского улица дома №№ 142а, 144а, Ново-
Советская улица дом № 69»;

«Участок № 13 - Вокзальная улица дома №№ 88а, 88б, 96а, 108,
Клинцовская улица дом № 34а, Коммунистическая улица дома
№№ 101б, 101в, 104а, 124а, Коммунистический переулок дома
№№ 78а, 96а, 100а, 100б, Маяковского улица дом № 149а, Молодой
Гвардии улица дом № 45а, Нахимова улица дома №№ 86а, 93а»;

«Участок № 14 - Заводская улица дома №№ 6а, 8а, Ново-Советская
улица дома №№ 130в, 130г»;

«Участок № 16 - Дятьковская улица дома №№ 87а, 89а, Мира улица
дом № 69, Цюрупы улица дома №№ 100, 103, 108, 110»;

«Участок № 23 - Литейная улица дом № 47а, Александра Матросова
улица дом № 4а»;

«Участок № 24 - Дятьковская улица дом № 174а, Заводская улица
дома №№ 20а, 25, 27а, 35, Коммунальная улица дом № 154а, Почтовый
переулок дома №№ 91а, 91б, 137а, Северный переулок дом № 133а,
Тупиковая улица дом № 4а»;

«Участок № 25 - Нахимова улица дом № 118»;
«Участок № 26 - Вокзальная улица дом № 136а»;

4

«Участок № 27 - Карьерная улица дом № 19а, Мало-Озерная улица
дома №№ 21а, 44а»;

«Участок № 28 - Молодой Гвардии улица дом № 39, Петровская
улица дом № 10а»;

«Участок № 30 - Болховская улица дома №№ 32а, 34, 48, Ульянова
улица дом № 106а»;

«Участок № 31 - Витебская улица дома №№ 8а, 19, 21а, 24а,
Калужская улица дома №№ 12а, 15а, Клинцовская улица дом № 20а,
Куйбышева улица дом № 128, Литейный переулок дом № 22, Стахановская
улица дом № 4а»;

«Участок № 32 - 22-го Съезда КПСС переулок дом № 63, Витебская
улица дом № 39, Житомирский переулок дом № 21, Институтская улица
дом № 126а, Курский переулок дом № 13а, Ржевский переулок дома
№№ 7а, 14, Стахановская улица дом № 38а»;

«Участок № 33 - Елецкий переулок дом № 53а, Комсомольская улица
дома №№ 49а, 72а, Металлистов переулок дом № 3а, Металлистов улица
дома №№ 4, 6, 15а, 29, Петровская улица дом № 27а, Плеханова улица дом
№ 37а»;

«Участок № 34 - 22-го Съезда КПСС улица дома №№ 80а, 80б, 82а,
93, Елецкий переулок дома №№ 19, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 35а, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45а, 46, 47, 48, 49, 50, 50а, 51,
52, Кремлевская улица дом № 19, Куйбышева переулок дома №№ 25а, 57а,
Куйбышева улица дома №№ 54а, 56а, 57а, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78,
80, 82, 84, 86, 88, 88а, 89а, 90, 92, 92б, 94, 94а»;

«Участок № 35 - Кремлевская улица дом № 14, Медведева улица
дома №№ 9а/1, 10, 18, 22а, Петровская улица дома №№ 18а, 22б,
Плеханова улица дома №№ 11а, 15а, Союзная улица дом № 6»;

«Участок № 37 - Елецкий переулок дом № 15а, Комсомольская улица
дом № 35а, Куйбышева улица дом № 35а, Союзная улица дом № 20а»;

«Участок № 41 - Ленинградская улица дома №№ 22а, 25б, 27а»;
«Участок № 43 - Камозина улица дом № 1б, Харьковская улица дом

№ 37а»;
«Участок № 52 - Мининская улица дом № 49»;
«Участок № 53 - Карьерная улица дома №№ 8а, 12, 37, 47а,

Коршунова улица дом № 2а, Народная улица дома №№ 7, 8, 9»;
«Участок № 54 - Бежицкая улица дома №№ 104а, 179, 233б, 255,

257б, 278а, 282а, 286б, 286в, территория СО Деснянка все дома»;
«Участок № 55 - Федюнинского улица дом № 13»;
«Участок № 56 - Бежицкая улица дома №№ 265б, 297а, 303а, 363,

367б, 369б, 371а, 379, 387а, Федюнинского проезд дом № 2»;
«Участок № 57 - Депутатский переулок все дома, территория СО

Надежда все дома»;
«Участок № 58 - 1-й Тюменский проезд все дома, Питерская улица

все дома, территория СО Природа все дома»;
«Участок № 62 - Московский м/р-н дом № 42/2»;

5

«Участок № 104 - Делегатский переулок дом № 29»;
«Участок № 768 - Татьяны Николаевой улица все дома, Флотская

улица дома №№ 10б, 27а, 85а, 155а, Флотский переулок дома
№№ 2а, 9а, 29а, 65а, 69б»;

-исключить из границ избирательных участков:
«Участок № 11 - Дятьковская улица дом № 89а»;
«Участок № 33 - Елецкий переулок дома №№ 23, 25, 26, 27, 28, 29,

30, 31, 32, 33, 34, 35, 35а, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45а, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, Куйбышева улица дома №№ 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78,
80, 82, 84, 86, 88, 88а, 90, 92, 94, 94а»;

-подраздел «Участок № 16 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 17» г. Брянска, ул. Клинцовская, 61, тел. 56-69-51» изложить
в новой редакции:

«Участок № 16 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
г. Брянска, ул. Клинцовская, 61, тел. 52-50-90»;

-подраздел «Участок № 19 ГБПОУ «Брянский профессионально-
педагогический колледж», ул. Молодой Гвардии, 73а, тел. 52-86-81»
изложить в новой редакции:

«Участок № 19 ГБПОУ «Брянский профессионально-педагогический
колледж», ул. Молодой Гвардии, 73а, тел. 52-89-61»;

-подраздел «Участок № 42 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №52» г. Брянска, ул. Ленинградская, 24, тел. 56-63-76» изложить
в новой редакции:

«Участок № 42 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52»
г. Брянска, ул. Ленинградская, 24, тел. 68-80-51»;

-подраздел «Участок № 49 МБОУ «Гимназия №5» г. Брянска,
Московский м/р-н, 56, тел. 51-65-73» изложить в новой редакции:

«Участок № 49 МБОУ «Гимназия №5» г. Брянска, Московский м/р-н,
56, тел. 51-63-41»;

-в подразделе «Участок № 57 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 22» г. Брянска, ул. Делегатская, 76, тел. 57-09-06» слова
«Сахарова улица дома №№ 2-130 (четная сторона)» заменить словами
«академика Сахарова улица дома №№ 2-130 (четная сторона)»;

-в подразделе «Участок № 104 ДК п. Бежичи филиал МБУК «ГДК
им. Д.Н. Медведева», ул. Делегатская, 72, тел. 58-22-15» слова «Сахарова
улица дома №№ 3-81 (нечетная сторона)» заменить словами «академика
Сахарова улица дома №№ 3-81 (нечетная сторона)».

В приложении к постановлению в разделе «На территории

Володарского района города Брянска»:
-включить в границы избирательных участков:
«Участок № 63 - 11 лет Октября улица дома №№ 52б, 56/1»;
«Участок № 69 - 2-я Разина улица дом № 64, Герцена улица дома

№№ 47а, 69а, Разина переулок дом № 29/1»;

6

«Участок № 71 - Мичурина проезд дом № 2а»;
«Участок № 73 - Речная улица дом № 19а»;
«Участок № 74 - Герцена улица дом № 47а, Одесская улица дом

№ 73, Профсоюзов улица дом № 72, Энгельса улица дом № 87в»;
«Участок № 78 - 2-я Мичурина улица дом № 20, Гудок улица дома

№№ 11а, 11б, Дарвина улица дома № 21, 22, 28, Деповская улица дом
№ 7а, Космонавтов улица дома №№ 69/1, 69в, 79а/1, 137а, Мичурина улица
дом № 78/1»;

«Участок № 86 - Тельмана улица дома №№ 94, 96, 98, 119а,
Чернышевского улица дома №№ 86/1, 117, 129б»;

«Участок № 89 - Владимира Рябка улица все дома, территория
СО «Виктория» улица Полевая все дома, территория СО «Богатырь» все
дома, территория СО «Металлист» все дома, территория СО
«Октябрьское» все дома, территория СО «Спартан» все дома»;

-исключить из границ избирательных участков:
«Участок № 78 - Тельмана улица дома №№ 94, 96»;

-подраздел «Участок № 75 ГБУ БО СШОР «Русь», ул. 2-я Мичурина,
1, тел. 26-32-58» изложить в новой редакции:

«Участок № 75 ГБУ БО СШОР «Русь», ул. 2-я Мичурина, 1,
тел. 26-04-60»;

-подраздел «Участок № 83 МБОУ «Гимназия № 3» г. Брянска
(2 этаж), ул. Фосфоритная, 9, тел. 73-23-96» изложить в новой редакции:

«Участок № 83 МБОУ «Гимназия № 3 им. Б.В. Шапошникова»
г. Брянска (2 этаж), ул. Фосфоритная, 9, тел. 73-23-96»;

-подраздел «Участок № 84 МБОУ «Гимназия № 3» г. Брянска
(1 этаж), ул. Фосфоритная, 9, тел. 73-24-93» изложить в новой редакции:

«Участок № 84 МБОУ «Гимназия № 3 им. Б.В. Шапошникова»
г. Брянска (1 этаж), ул. Фосфоритная, 9, тел. 73-24-93»;

-подраздел «Участок № 90 МБУК «ГДК Володарского района»,
р.п. Большое Полпино, ул. Инженерная, 12, тел. 77-79-08» изложить
в новой редакции:

«Участок № 90 МБУК «ГДК Володарского района», р.п. Большое
Полпино, ул. Инженерная, 12, тел. 32-93-13».

В приложении к постановлению в разделе «На территории
Советского района города Брянска»:

-включить в границы избирательных участков:
«Участок № 92 - Территория СО Рассвет-2 все дома»;
«Участок № 93 - Бежицкая улица дом № 53/1»;
«Участок № 95 - Малыгина улица дом № 41а»;
«Участок № 97 - Калинина улица дом № 268а/1»;
«Участок № 99 - Ленина проспект дома №№ 106, 108, 110, 112»;
«Участок № 100 - Ленина проспект дом № 62»;
«Участок № 101 - Верхняя Лубянка улица дом № 20»;

7

«Участок № 102 - Фокина улица дом № 138а»;
«Участок № 108 - Ленина проспект дом № 34»;
«Участок № 109 - Ленина проспект дом № 24»;
«Участок № 110 - Калинина улица дом № 5»;
«Участок № 111 - Урицкого улица дом № 88а»;
«Участок № 116 - Ромашина улица дом № 22а, территория СО

Природа все дома»;
«Участок № 117 - Фрунзе улица дом № 16а»;
«Участок № 120 - Территория СО Добрая Надежда все дома»;
«Участок № 121 - Красноармейская улица дом № 119»;
«Участок № 130 - Романа Брянского улица дома №№ 1, 1а, 2, 2/1»;
«Участок №131 - Брянского Фронта улица дом № 18/1»;
«Участок № 133 - Романа Брянского улица дом № 33»;
«Участок № 134 - Романа Брянского улица дома №№ 8, 8/1»;
«Участок № 135 - Территория СО Коммунальник все дома, Щукина

улица дом № 25а»;
«Участок № 136 - Территория СО Дружба-2 все дома»;
«Участок № 138 - Спартаковская улица дом № 114б,

Социалистическая улица дом № 27, 4-й Карачижский переулок дом № 5а,
территория СО Родина все дома»;

«Участок № 139 - Фрунзе улица дом № 112»;
«Участок № 140 - Сакко и Ванцетти улица дома №№ 63, 91а, 117,

Спартаковская улица дома №№ 17/1, 36а, 78а»;
«Участок № 1121 - Евдокимова улица все дома»;
«Участок № 1122 - Территория СО Строитель-3 все дома, Горбатова

улица дома №№ 18, 20, 22, 24, 33, 35, Грибачева улица все дома, Советская
улица дома №№ 97, 99, 101, 103, 105а, 107, 108, 110, 112, 114, 116, 118»;

-исключить из границ избирательных участков:
«Участок № 93 - Евдокимова улица все дома»;
«Участок № 103 - Пролетарская улица дом № 110/1»;
«Участок № 110 - Набережная улица дом № 12»;
«Участок № 129 - Костычева улица дом № 72а»;
«Участок № 132 - Брянского Фронта улица дома №№ 18/1, 26/1»;
«Участок № 133 - Романа Брянского улица дома №№ 8, 8/1»;
«Участок № 134 - Романа Брянского улица дома №№ 1, 1а, 2, 2/1,

Авиационная улица дом № 19а»;
«Участок № 136 - 4-й Карачижский переулок дом № 91/1»;
«Участок № 1120 - Горбатова улица дома №№ 18, 20, 22, 24, 33, 35,

Грибачева улица все дома, Советская улица дома №№ 97, 99, 101, 103,
105а, 106, 107, 108, 110, 112, 114, 116, 118»;

-подраздел «Участок № 133 МБОУ «Гимназия №6» г. Брянска,
ул. Брянского Фронта, 16, корп.1, тел. 65-05-19» изложить в новой
редакции:

8

«Участок № 133 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72»
г. Брянска, ул. Счастливая, стр.4, тел. 30-53-00»;

-подраздел «Участок № 134 МБОУ «Гимназия №6» г. Брянска,
ул. Брянского Фронта, 16, корп.1, тел. 65-05-12» изложить в новой
редакции:

«Участок № 134 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 72»
г. Брянска, ул. Счастливая, стр.4, тел. 30-53-00»;

-подраздел «Участок № 1120 ФГБОУ ВО Брянский государственный
университет имени академика И.Г. Петровского, ул. Бежицкая, 14,
тел. 58-91-32» изложить в новой редакции:

«Участок № 1120 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 71» г. Брянска, ул. им. Н.М. Грибачева, 2, тел. 32-70-71».

В приложении к постановлению в разделе «На территории
Фокинского района города Брянска»:

-включить в границы избирательных участков:
«Участок № 141 – Территория СО «Березка» все дома, территория

СО «Снежка-Фруктовая» все дома, территория СО «Энергия» все дома»;
«Участок № 142 - Территория СО «Прогресс» все дома»;
«Участок № 153 - Новозыбковский переулок дом № 20»;
«Участок № 154 - Богдана Хмельницкого улица дом № 38а»;
«Участок № 157 - Котовского улица дом № 4, Льговская улица

дом № 6»;
«Участок № 162 - Московский проспект дома №№ 83, 83а, 87»;
«Участок № 165 - Новозыбковская улица дом № 19»;
«Участок № 166 - Московский проспект дом № 152»;
«Участок № 167 - Территория СО «Дружба» все дома, территория

СО «Рассвет» все дома»;
«Участок № 168 - Коминтерна улица, дом № 1»;

-исключить из границ избирательных участков:
«Участок № 141 - Территория СО «Рассвет» все дома»;
«Участок № 158 - Котовского улица дом № 4, Льговская улица

дом № 6»;
«Участок № 163 - Московский проспект дома №№ 83, 83а, 87»;
«Участок № 166 - Новозыбковская улица дом № 19»;
«Участок № 167 - Московский проспект дом № 152, территория СО

«Богатырь» все дома, территория СО «Металлист» все дома»;

-подраздел «Участок № 166 Здание общежития МУП
«Жилспецсервис», ул. Новозыбковская, 19, тел. 63-55-10» изложить в
новой редакции:

«Участок № 166 ГБУ БО СШОР «Локомотив», ул. Новозыбковская,
20, тел. 74-70-31».

9

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск»
и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата Брянской городской администрации
Андрееву А.А.

Глава администрации  А.Н. Макаров